РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
6-го созыва

(46 -е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

     от 14 декабря 2021 года							      № 46/284
      г. Венев

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 19 декабря 2019 года №21/124 «Об утверждении Порядка предоставления муниципальных гарантий из бюджета муниципального образовании Веневский район»

В связи с принятием Федерального закона № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 19.12.2019 г. №21/124 следующие изменения:
0.     в пункте 5 подпункт 5.3 изложить в новой редакции:
 	«5.3 Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:
1) изменение без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;
2) нецелевое использование средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.»;
1.2 в пункте 5 подпункт 5.19 изложить в новой редакции:
«5.19     Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»;
2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2022 года.

Глава муниципального образования
[bookmark: _GoBack]Веневский район			                               М.А. Камаева